Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.08.2024
	№
	81-67-24-31

	г.Саянск

	(

	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2025 - 2027 годы

Руководствуясь статьями 10, 35, 36 Федерального закона от 21.12.2001       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа   муниципального   образования   «город Саянск»    от 05.09.2008          № 051-14-60, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2025 - 2027 годы.

	№ п/п
	Адрес
	Краткая характеристика
	Срок

приватиза-ции (год)

	1
	3
	4
	5

	1
	Иркутская область, муниципальное образование «город Саянск», промышленный узел база стройиндустрии промбаза, д.1

	Нежилое здание, общей площадью 5265,3 кв.м.,  кадастровый номер 38:28:010903:732, с земельным  участком общей площадью 1670 кв.м., кадастровый номер 38:28:010903:731,  расположенный  по  адресу:

Иркутская область, муниципальное образование «город Саянск», промышленный узел база стройиндустрии промбаза, з/у 1
	2025

	2
	Иркутская область, муниципальное образование «город Саянск», промышленный узел база стройиндустрии промбаза, д.3
	Нежилое здание, общей площадью 5265,3 кв.м.,  кадастровый номер 38:28:010903:736, с земельным  участком общей площадью 1322 кв.м., кадастровый номер 38:28:010903:730,  расположенный  по  адресу:

Иркутская область, муниципальное образование «город Саянск», промышленный узел база стройиндустрии промбаза, з/у 3
	2025

2. Начальная цена объектов устанавливается на основании отчета об оценке  рыночной стоимости.

3. Поступление денежных средств от приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» ожидается в  2025 году в размере 1 006 000 (Один миллион шесть тысяч) рублей, в 2026 в размере 0 рублей, в 2027 году в размере 0 рублей.
4.  Решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.08.2023 № 81-67-23-33 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2024-2026 годы» признать утратившим силу с 01.01.2025г.

5. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского                         Исполняющий обязанности

округа муниципального                                      мэра городского округа

муниципального образования                             муниципального
«город Саянск»                                                        образования «город Саянск»
 ___________________Е.А. Каплин                   ___________М.Ф. Данилова
Исп. Петрунько Т.В.

Тел. 5-10-05